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Ułatwianie nielegalnego pobytu cudzoziemcom na terytorium
RP

Wczoraj funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, w ramach
prowadzonego od dłuższego czasu postępowania przygotowawczego w sprawie ułatwiania
nielegalnego pobytu cudzoziemcom na terytorium Polski, zatrzymali na terenie powiatu
świdnickiego i dzierżoniowskiego trzy osoby ob. Polski (dwie kobiety i mężczyznę).
Dokonano również przeszukań w miejscach zamieszkania oraz w siedzibach firm, których
wymienieni są właścicielami. Wymienionym przedstawiono zarzuty ułatwiania
nielegalnego pobytu na terytorium Polski dla 397 cudzoziemców obywateli Ukrainy.
Działalność przestępcza polegała na wystawianiu stwierdzających nieprawdę oświadczeń
o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom, gdzie w rzeczywistości do
zatrudniania cudzoziemców nie dochodziło. Zarejestrowane w Powiatowych Urzędach
Pracy oświadczenia, przekazywane były pośrednikom, którzy następnie za określoną
odpłatnością wynoszącą od 100 do 250 Euro, przekazywali je dla ob. Ukrainy. Część z tej
kwoty trafiała dla organizatorów procederu. Cudzoziemcy na podstawie oświadczeń,
wyłudzali w Konsulacie RP we Lwowie wizy z prawem do pracy, które uprawniały ich do
wjazdu i pobytu na terytorium Polski do 6 miesięcy. Z tak wyłudzonymi wizami
przekraczali granicę państwową z Ukrainy do Polski, popełniając z kolei przestępstwo
bezprawnego przekroczenia granicy państwowej w sposób podstępny. Jak ustalono -
cudzoziemcy po przekroczeniu granicy państwowej do Polski podejmowali zatrudnienie
"na czarno", trudnili się przemytem "mrówkowym" bądź udawali się do krajów Europy
Zachodniej. Prowadzone czynności ujawniły, że w Powiatowych Urzędach Pracy na
terenie województwa dolnośląskiego zarejestrowano w ten sposób około 1000 oświadczeń.
W trakcie przeszukania zabezpieczono dowody świadczące o popełnieniu zarzucanych
czynów, między innymi komputery z danymi cudzoziemców, oświadczenia o zamiarze
powierzenia wykonywania pracy, kserokopie paszportów ukraińskich. Postępowanie
przygotowawcze prowadzone jest pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Świdnicy.W
trakcie czynności związanych z przeszukaniem jednej z posesji ujawniono również 1000
litrowy pojemnik z zawartością oleju opałowego oraz ok. 378 metrów sześciennych
odpadów komunalnych pochodzących prawdopodobnie z Niemiec. Sprawę oleju
opałowego przekazano do prowadzenia dla funkcjonariuszy Izby Celnej we Wrocławiu
natomiast sprawą odpadów zajęli się pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony
Środowiska we Wrocławiu.


